АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.09.2018                                          г. Котовск                                           № 1136

Об ограничении пребывания граждан на территории городских лесов города
Котовска

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Порядком
ограничения пребывания граждан в лесах и въезде в них транспортных
средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения
пожарной безопасности или санитарной безопасности в лесах, утвержденным
приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской
Федерации от 06.09.2016 № 457, постановлением администрации города от
08.05.2018 № 585 «Об установлении особого противопожарного режима на
территории города Котовска» и в связи с установлением особого
противопожарного режима, резким увеличением среднесуточных температур
и ухудшением лесопожарной обстановки в городских лесах, администрация
города постановляет:

1. Ограничить пребывание граждан в городских лесах города Котовска,
а также въезд в них транспортных средств, род деятельности которых не
связан с работой в лесу, кроме мест, предоставленных для культурно-
оздоровительных целей, сроком на 20 календарных дней со дня вступления в
силу настоящего постановления.

2. Отделу по делам ГО и ЧС администрации города (Зборовский)
освещать в средствах массовой информации необходимость соблюдения
правил пожарной безопасности в городских лесах города Котовска,
информацию о пожарной обстановке в лесах.

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Городское хозяйство»
(Незговоров) осуществить комплекс мер по ограничению пребывания
граждан в городских лесах города Котовска и въезд в них транспортных
средств, для чего установить:

предупредительные аншлаги с указанием информации о введении
ограничения пребывания граждан в городских лесах города Котовска;

шлагбаумы для перекрытия лесных дорог.
4. Рекомендовать:
Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу

Котовску (Коломоец) осуществлять патрулирование сотрудниками полиции
городских лесов, с целью выявления нарушителей требований пункта 1

2

настоящего постановления;
Территориальному отделению надзорной деятельности и

профилактической работы по г. Котовску Управления надзорной
деятельности и профилактической работы Главного управления
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации стихийных бедствий по Тамбовской
области (Деревякин) организовать проведение рейдовых мероприятий в
городских лесах, с целью усиления контроля за соблюдением мер пожарной
безопасности, выявления лиц их нарушающих и виновных в возникновении
лесных пожаров, с привлечением работников администрации города,
сотрудников полиции, членов добровольных пожарных дружин и
волонтёров.

5. Контактные данные Единой дежурно – диспетчерской службы города
Котовска, для рассмотрения обращения граждан в период введения
ограничений: 8(47541)4-46-65, 8(900)499-81-02.

6. Отделу организационной и кадровой работы администрации города
(Мовчан) направить настоящее постановление для размещения на сайте
www.top68.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации города А.В. Плаксина.

Глава города                                                                                          А.М. Плахотников

http://www.top68.ru/